Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное образовательное учреждение

профессиональная образовательная организация

«ЗЛАТОУСТОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ТЕХНОЛОГИЙ И ЭКОНОМИКИ»

(ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ»)

П Р И К А З

3 ноября   2023 г.                                                                    №  ____

Об организации и

 проведении  турнира

по РОУП СКИППИНГУ

(спортивной скакалке)
Согласно плану воспитательной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать и провести   турнира по РОУП СКИППИНГУ(спортивной скакалке)  Отв. Хафизова Г.Г. Срок с 07.11.2023г. до 05.12.2023г.
Утвердить положение о фестивале. (приложение 1)

Потемкуину К.В. напечатать грамоты. Срок до 07.12.23г.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор                                                            М.Н. Пономарёва

Исп.:Хафизова Г.Г.

С приказом ознакомлены:

Платонова Т.Н.

Меркулова Н.А.

Гришан О.А.

Приложение 1

 к приказу

от  ___ _____. № _____

Утверждаю_______________

Директор ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ»

Пономарева М.Н.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  турнира по РОУП СКИППИНГУ

(спортивной скакалке)
Общие положения

Онлайн-турнир, отбор на Фестиваль народных командных игр среди студенческих команд профессиональных образовательных организаций Челябинской области «Реализация воспитательного процесса в дистанционном формате».

Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью популяризации народных командных игр (спортивная скакалка);

задачи:

- привлечение обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

- пропаганда здорового образа жизни;

-  выявление сильнейших участников.

3. Участники Турнира
3.1. В Фестивале принимают участие обучающиеся 1 и 2 курсов ГБОУ ПОО «Златоустовский техникум технологий и экономики» (далее именуются – участники Конкурса).

3.2 Каждый обучающийся группы 1 и 2 курса снимает видео.

3.3 Видео с выполнением упражнения должно быть снято единым файлом, без монтажа, перерывов и остановок, секундомер должен быть виден в кадре. Видео должно быть снято при хорошем освещении.
Видео может быть отклонено по усмотрению главной судейской коллегии в следующих случаях:
неточное соблюдение стандартов записи видео;
нарушение стандартов выполнения движения;
нарушения формата задания;
одежда, препятствующая определению судьями выполнения участником задания;
неверный подсчет выполнений;
некачественное видео, нечитаемый формат ссылки.
ТРЕБОВАНИЯ К ВЫПОЛНЕНИЮ УПРАЖНЕНИЙ

I тур «Отборочный»
Задание на скорость «СПРИНТ» (1Х60 сек.).

Прыжки на скакалке — участник (каждый участник прыгает на двух ногах с вращением скакалки вперед (скакалка вращается от пяток, через голову к носкам -  60 секунд).
Участник записывает видео выполнения упражнения за 60 сек. в своем исполнении.
Внимание! Необходимо установить таймер так, чтобы его было видно на протяжении всего выполнения упражнения.
Выполнение задания – строго за фиксированное время. Только в этом случае, упражнение считается засчитанным.
Загрузить видео в срок, на Гугл диск https://drive.google.com/drive/folders/1vmaW0FnU-ohhacMEwOLCVvSFgkGsK-UM?usp=sharing
10 участников показавших наибольшее количество прыжков за 1 минуту   будут допущены во II тур  соревнований, где определятся финалисты.

тур «Финальный» (Очный)
  В финальный тур выходят 10 человек. (с набольшим количеством раз за минуту.)

Задание на скорость «СПРИНТ» (1Х60 сек.).

Прыжки на скакалке — участник (каждый участник прыгает на двух ногах с вращением скакалки вперед (скакалка вращается от пяток, через голову к носкам -  60 секунд).
Участники приходят в спорт зал технологического отделения выполнения упражнения за 60 сек.
4. Условия и порядок проведения Турнира

4.1. Турнир проводится в два этапа:

1 этап - съемка видео который включает в себя наглядность и время.

Дата съёмки   с 1ноября 2023 - до 24 ноября 2023 года.

2 этап - очный 5 декабря в 14.00 2023 года.
6. Жюри Турнира и критерии оценки

6.1. Судьи турнира формируется из состава оргкомитета, проводит экспертизу видеороликов, состоящую из содержательной и технической оценок, и определяет победителя и  призеров турнира .Победитель в каждом туре определяется по лучшему результату (максимальное количество прыжков) в своей категории.
Обеспечение безопасности участников

7.1 Все участники турнира самостоятельно оценивают свои физические возможности по участию в мероприятии. Участники при выполнении упражнений должны самостоятельно заботиться о технике безопасности.
 8. Награждение победителей Турнира

8.1.  Участники, занявшие призовые места, награждаются грамотами и призами.